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Sätter du in pengar på sparkonto vet du vil-
ken ränta du får och du kan vara säker på
att få tillbaka det insatta beloppet inklusive
ränta. Om du däremot placerar pengarna 
i aktier i ett börsnoterat företag vet du inte
på förhand vilken avkastning du får. Kursen
kan stiga kraftigt, men den kan också sjun-
ka. I värsta fall kan företaget gå i konkurs
och då blir aktierna i bolaget värdelösa. Det
är alltså inte svårt att inse att aktier och
räntesparande innebär helt olika risk. 

Att spara i en fond som placerar i aktier
innebär mindre risk än om du köper aktier 
i ett enstaka bolag. Det beror på att fonden
enligt lag är tvungen att fördela pengarna
på många olika bolag. Det minskar risken
för att man ska drabbas hårt av att något
enstaka företag går dåligt. Fonden ger där-
emot inget skydd mot att kurserna faller på
hela den aktiemarknad där fonden placerar.
Den risken kan du minska genom att välja
aktiefonder med olika inriktning och
genom att placera en del i räntesparande. 

Chans och risk
Motivet för att placera i aktier och aktie-
fonder är att det ger chans till högre avkast-
ning än du kan få på ett sparkonto eller i en
räntefond. Samband mellan risk och avkast-
ning innebär att man måste ta risker för att
ha chans till hög avkastning. Men det är
viktigt att komma ihåg att det inte finns
någon garanti för att alla högriskalternativ
kommer att ge hög avkastning.

För att mäta och jämföra risken i olika
placeringar räknar man fram ett statistiskt
mått som visar hur kraftigt avkastningen
har varierat historiskt. Detta mått kallas
standardavvikelse och den risk som man
kan beräkna med hjälp av det kallas total
risk. Måttet räknas om till årstakt och anges
i procent.

Termometern här intill visar hur stor

den totala risken varit i Länsförsäkringars
fonder under de senaste tre åren. Hög ”tem-
peratur” betyder stora svängningar vilket
alltså är detsamma som hög risk, medan låg
”temperatur” innebär låg risk. 

Som du ser har våra korta räntefonder
lägst risk. Obligationsfonden har lite högre
risk, eftersom avkastningen från den i
högre grad påverkas av ränteförändringar.
I Euroobligationsfonden tillkommer sväng-
ningar som beror på hur kronkursen förän-
dras mot euron. 

Stora svängningar
Högst är risken i Internetfonden och det
beror på att den investerar i en ganska
begränsad sektor där svängningarna är väl-
digt stora. Småbolagsfonden, som bara pla-
cerar i svenska små och medelstora företag,
Sverigefonden och Branschfokusfonden är
andra fonder som hamnar högt på riskter-
mometern. 

Bland de fonder som enbart placerar 
i aktier har svängningarna varit minst 
i Nordamerikafonden, Globalfonden och
Fastighetsfonden. En blandfond som Trygg-
hetsfonden hamnar någonstans mellan
aktie- och räntefonder i riskhänseende.

Det är viktigt att komma ihåg att risk-
termometern visar hur stora svängningarna
varit de senaste tre åren. Det finns ingen
garanti för att det kommer att vara likadant
i framtiden, för risknivån varierar en del
mellan olika perioder. Men förändringarna
när det gäller ordningsföljden mellan fon-
derna brukar inte ändras så mycket.  

Du kan använda risktermometern för 
att få en uppfattning om risknivån i ditt
fondsparande. Har du en stor del av ditt
sparande i en eller ett par högriskfonder
kan det kanske vara läge att balansera dem
med fonder med lägre risk. 

Tänk på risken
när du väljer fonder
När du sparar i fonder tar du risker av olika slag. Hur stora risker

du tar när du sparar i fond beror på vilka fonder du väljer. Risk-

termometern i marginalen visar risknivån i våra fonder. Den är 

en bra hjälp när du ska planera ditt sparande.

Kort om
Länsförsäkringar
Länsförsäkringar består av 24 lokala och

självständiga länsförsäkringsbolag i sam-

verkan. Länsförsäkringsbolagen erbjuder

sina kunder bank- och försäkringslös-

ningar med lokal närhet och enkelhet

som ledstjärnor. Länsförsäkringar är

marknadsledande inom sakförsäkring

med en marknadsandel på över 30 pro-

cent, med branschens mest nöjda kun-

der. Inom livförsäkring är marknads-

andelen cirka 11 procent och inom 

bank cirka 3 procent.

HÖG RISK

LÅG RISK

SMÅBOLAGSFONDEN 29,2%

SVERIGEFONDEN 27,3%

ASIENFONDEN 24,3%

HJÄRNFONDEN 23,2%

BRANSCHFOKUSFONDEN 22,4%

MILJÖTEKNIKFONDEN 22,1%

TILLVÄXTMARKNADSFONDEN 21,8%

JAPANFONDEN 21,3%

PENSION 2020-FONDEN 20,8%

TOTALFONDEN 20,7%

EUROPAFONDEN 20,6%

PENSION 2010-FONDEN 18,6%

GLOBALFONDEN 18,5%

NORDAMERIKAFONDEN 17,9%

FASTIGHETSFONDEN 16,2%

TRYGGHETSFONDEN 14,4%

EUROOBLIGATIONSFONDEN 6,1%

OBLIGATIONSFONDEN 2,7%

PENNINGMARKNADSFONDEN 0,5%

LIKVIDITETSFONDEN 0,3%

Volatilitet/risk beräknat på 3 år.

INTERNETFONDEN 52,6%



LÄNSFÖRSÄKRINGAR FONDER HALVÅRSRAPPORT 2004 3

Även om det varit ett oroligt halvår på världens börser är det glädjande att se
att i stort sett alla våra fonder givit positiv avkastning så här långt under 2004.
Det betyder att våra kunder fick se sitt sparkapital öka i värde under årets för-
sta sex månader. Det kanske verkar väl anspråkslöst att nöja sig med att fon-
derna ska ge positiv avkastning, men man ska komma ihåg att av 2000-talets
fyra första år har tre slutat med att de flesta aktiefonder sjunkit i värde. 

Allt talar också för att vi inte under de närmaste åren kommer att kunna
komma i närheten av de extremt höga avkastningstal som vi upplevde då och
då under 1980- och 1990-talet. Den viktigaste förklaringen till det är att bör-
serna då hade bra draghjälp av fallande inflation och sjunkande räntor. Någon
sådan draghjälp kan vi inte hoppas på nu när både inflation och räntor redan är
väldigt låga. Men det betyder inte att aktieplaceringar är ointressanta. Tvärtom
talar allt för att aktier kommer att ge bättre avkastning än säkert räntesparande
också i framtiden.

Men även om våra fonder givit positiv avkastning måste jag tyvärr konsta-
tera att för få av våra fonder klarar matchen mot index. Fonderna förvaltas
sedan 2002 av ABN Amro, en stor internationell kapitalförvaltare. Vi är över-
tygade om att de har goda förutsättningar att lyckas långsiktigt, inte minst med
tanke på att deras storlek innebär att de har en lokal närvaro runt om i världen.
Nu kan vi i och för sig se att några fonder gått lite bättre jämfört med index,
bland annat vår Nordamerikafond. Men vi har högre förväntningar än så.

Om du har ont om tid eller tycker det är svårt att välja bland våra fonder
så kan våra Fond-i-fonder vara ett bra alternativ. Vi har tre fonder som har
olika riskprofiler och genom att spara i dessa fonder får du tillgång till en för-
valtning som löpande utvärderar vilka av våra fonder som just för tillfället ser
ut att ha bäst förutsättningar för en bra avkastning.

Jag vill också passa på att påminna dig om att Länsförsäkringar i dag är det
enda företag i Sverige som erbjuder dig ett komplett utbud av tjänster när det
gäller spara, låna, betala och skydda. För dig som kund innebär det att du kan
vända dig till ditt länsförsäkringsbolag för att få hjälp med allt som har med din
och din familjs ekonomi och trygghet att göra på såväl kort som lång sikt.
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Positiv avkastning
trots oro på börsen

VD-kommentar

Åke Gustafson,VD Länsförsäkringar Fonder

Denna rapport innehåller delar av halvårsrapporten per
2004-06-30 avseende de värdepappersfonder som förval-
tas av Länsförsäkringar Fondförvaltning AB och tillställs
våra fondandelsägare. Länsförsäkringar Fondförvaltning AB
påtar sig ej något ansvar för direkt eller indirekt skada
eller förlust som grundar sig på användandet av denna
publikation. Eventuella skatter och upplupna poster är
inte justerade. Rapporten är inte granskad av revisorerna
eller undertecknad av styrelsen. Fullständig halvårsrapport
tillställs fondandelsägarna under augusti månad. Denna
kan beställas från ditt lokala länsförsäkringsbolag eller
hämtas på www.lansforsakringar.se.
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De allmänna trygghetssystemen har förän-
drats de senaste åren och det har bland
annat inneburit att systemen blivit mindre
generösa. Därför har det blivit viktigare för
fler att komplettera med egna trygghetslös-
ningar och eget sparande. 

Bland annat har våra pensionssystem
gjorts om och där har förändringarna också
inneburit att vi kan vara med och påverka
förvaltningen av de pengar som ska bli vår
framtida pension. Och de pensionsval vi
gör får stor betydelse för hur vår ekonomi
kommer att se ut när vi blir gamla. 

Samtidigt har utbudet av spar- och för-
säkringsalternativ ökat kraftigt och det kan
vara svårt att bedöma för- och nackdelar
med olika alternativ. Det är bland annat mot
den här bakgrunden man ska se den nya
lagen om finansiell rådgivning. 

Länsförsäkringar är mycket positiva till
lagen, eftersom den säkerställer hög kvali-

tet på de råd du får när du träffar en rådgi-
vare. Det är bra både för dig som kund och
oss som leverantör av spar- och trygghets-
produkter. 

Lagens viktigaste punkter är:
• God rådgivningssed, vilket innebär att

rådgivaren alltid ska sätta kundens intresse
främst. Även om det alltid varit utgångs-
punkten i den rådgivning Länsförsäkringar
lämnat är det ändå viktigt att den här aspek-
ten tydligt slås fast i lagen. 

• Råden ska anpassas till kundens indi-
viduella situation. Det innebär bland annat
att rådgivaren systematiskt ska kartlägga
kundens behov och personliga önskemål.
Det gäller saker som hushållsekonomi,
familjesituation, personliga kunskaper och
riskvilja.

• Rådgivningen ska dokumenteras så 
att det inte längre fram uppstår någon 

tveksamhet om vilka råd som givits och
vilka förutsättningar som gällde vid råd-
givningstillfället. Du som kund ska få del
av dokumentationen. Just dokumentationen
innebär den största förändringen jämfört
med tidigare.

• Kunden ska avrådas från olämpliga
affärer med hänsyn till exempelvis privat-
ekonomiska omständigheter eller risknivå. 

Lagen ställer också krav på rådgivarens
kompetens vad gäller de produkter och
finansiella instrument som han eller hon
rekommenderar men rådgivarna ska också
kunna förklara sina råd på ett begripligt
sätt.

Länsförsäkringar har genomfört ett
omfattande utbildningsarbete och alla våra
rådgivare har nu genomgått utbildningen
och klarat de test som krävs för att bli certi-
fierade. Vi kommer naturligtvis att utvärde-
ra vår rådgivning för att höja nivån på den
ytterligare. På Länsförsäkringar är vi nämli-
gen övertygade om att hög kvalitet på råd-
givning kommer att vara en av de allra vik-
tigaste konkurrensfaktorerna i framtiden.  

Tuffare krav på rätt
kompetens för rådgivare
Sedan halvårsskiftet har vi en ny lag om finansiell rådgivning 

i Sverige. Lagen ställer bland annat krav på att den rådgivare 

du träffar har rätt kompetens och verkligen anpassar råden till 

dina behov. 

Kostnadsfritt efterlevandeskydd 
för din premiepension

Om du avlider före din pensionsdag kommer de pengar du har 

i premiepensionssystemet att gå till andra premiepensionssparare.

Från början var det meningen att Premiepensionsmyndigheten,

PPM, skulle erbjuda en möjlighet att använda en del av premiepen-

sionspengarna till ett extra efterlevandeskydd för anhöriga. Men

hittills har PPM inte lanserat något efterlevandeskydd. 

Men om du väljer att ha både din tjänstepension och din pre-

miepension hos Länsförsäkringar så får du ett kostnadsfritt efter-

levandeskydd. Det är en extra trygghet för din familj och innebär

att de efterlevande får värdet av de premiepensionspengar du har i

våra fonder om du avlider innan du går i pension. Det kostnadsfria

efterlevandeskyddet gäller fram till 2007. Då har staten nämligen

lovat att det ska finnas en möjlighet att välja efterlevandeskydd i

premiepensionssystemet. 

Tjänste- eller avtalspension är den pension de allra flesta har

via sin anställning. Tjänstepensionen kommer att utgöra en viktig

del av din framtida pension. Inom alla de stora tjänstepensions-

systemen kan den enskilde i dag påverka sin tjänstepension genom

olika val, bland annat när det gäller förvaltningen. Länsförsäkringar

finns med som alternativ och erbjuder flera förvaltningsformer,

både med och utan garanterad avkastning.
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I Länsförsäkringars tre olika Fond-i-fonder
bevakas placeringarna hela tiden av exper-
ter som på heltid följer utvecklingen i eko-
nomin och på de finansiella marknaderna.
Deras jobb är att löpande göra de föränd-
ringar som behövs för att dina pengar alltid
ska vara placerade i de fonder som vår för-
valtare tror mest på för tillfället. Det enda
du behöver göra är att bestämma vilken
risknivå som passar dig, sedan gör våra
experter jobbet åt dig. Fond-i-fond ger dig
alltså möjlighet att vara en aktiv fondspara-
re utan att du behöver göra någonting själv. 

Enkelt uttryckt handlar det om att lägga
flera fonder i en och att förvaltaren vid varje
tidpunkt placerar i de fonder som han bedö-
mer kommer att ge bäst avkastning. Om för-
valtaren exempelvis tror att svenska aktier
kommer att gå bättre än amerikanska, byts
andelarna i Nordamerikafonden mot
Sverigefonden. Förvaltaren gör den här
typen av översyn kontinuerligt.

Tre fonder med olika risknivå
Länsförsäkringar Fond-i-fond är egentligen
tre fonder med varsin risknivå: försiktig,
normal och offensiv. Du väljer fond utifrån
den risk du är beredd att ta och i det sam-

manhanget är det nästan alltid viktigast 
hur länge du kan avvara de pengar du vill
placera. Ju längre spartid, desto högre 
risknivå, det vill säga större andel aktie-
fonder, kan du välja.

Sammansättningen och antalet fonder 
i den Fond-i-fond du väljer ändras när för-
valtarnas bedömning av marknadsläget 
kräver det. Men den håller sig alltid till 
den risknivå som du valt. 

• Fond-i-fond försiktig
Ett stabilt alternativ, där räntefonderna gör
att svängningarna blir mindre än om allt
placerats i aktiefonder. Normalt har Fond-i-
fond försiktig ungefär hälften i räntefonder
och hälften i aktiefonder. Fond-i-fond för-
siktig passar dig som vill ha en jämn avkast-
ning med lägre risk än en aktiefond. Den
årliga förvaltningsavgiften är 1,5 procent.

• Fond-i-fond normal
Ett alternativ för dig som vill ha lite högre
risknivå, men inte vill vara helt utlämnad 
åt svängningarna på börsen. Fonden har
normalt omkring 75 procent i aktiefonder
och 25 procent i räntefonder. Tack vare att
aktieandelen är högre än i Fond-i-fond för-

siktig bör avkastningen långsiktigt bli 
bättre, men svängningarna upp och ned
kommer också att bli större. Den årliga 
förvaltningsavgiften är 1,7 procent.

• Fond-i-fond offensiv
Ett bra val om du vill ta hög risk. Fond-i-
fond offensiv har normalt 100 procent 
i aktiefonder. Det innebär chans till högre
avkastning än i de två andra alternativen,
men fonden kommer också att svänga upp
och ned i takt med utvecklingen på börser-
na. Fonden passar dig som sparar på lång
sikt, åtminstone 5-6 år. Den årliga förvalt-
ningsavgiften är 1,9 procent.

Följ utvecklingen via Internet
Du kan hela tiden följa vilka fonder som
ingår i just din Fond-i-fond via Internet:
www.lansforsakringar.se/fond/fondifond.
Du kan även få aktuell information via vår
e-posttjänst. Liknande tjänster på markna-
den har hittills krävt mycket stora place-
ringar och medfört höga avgifter. För Fond-
i-fond betalar du vanliga förvaltningsavgif-
ter på mellan 1,5 och 1,9 procent per år.
Vänd dig till ditt länsförsäkringsbolag om
du vill veta mer om Fond-i-fond. 

Bli en aktiv fondsparare 
utan att lyfta ett finger
Många fondsparare önskar att de hade tid att se över sina placeringar lite oftare. Men tiden räcker 

sällan till. Länsförsäkringars lösning heter Fond-i-fond och innebär att du får hjälp av experter som 

har som uppgift att se till att du alltid är rätt placerad. 

I våra Fond-i-fonder läggs
flera fonder i en. Allt du
behöver är att välja risk-
nivå. Förvaltaren ser till att
du är rätt placerad.
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Oljepris och ränteoro
fick börserna på fall
Turbulens och osäkerhet präglade finansmarknaderna under våren.

Men konjunkturen fortsätter att stärkas och företagens vinster

utvecklas väl. Det talar för att aktier bör kunna gå bra under det

närmaste året.

Under årets första månader fick positiva
vinstrapporter från företagen optimismen på
marknaden att öka. Tidigare hade vinsterna
främst förbättrats genom kostnadsnedskär-
ningar och effektiviseringar, men nu kom
även tecken på ökad försäljning. Signaler
om en allt starkare konjunktur spädde på
riskviljan hos investerarna, vilket också gav
stöd till börsutvecklingen. 

Försiktigare investerare
Osäkerhet började dock spridas under mars.
Investerarna oroades över att börskurserna
stigit för mycket det senaste året, vilket
orsakade vinsthemtagningar och försiktig-
het. Det som skrämde investerarna var
exempelvis bombattentatet i Madrid och
den oroliga situationen i Mellanöstern.
Rädsla för ytterligare terrordåd i kombina-
tion med ett stigande oljepris och oro inför
företagens resultatrapporter bidrog till stora
kurssvängningar. Börsutvecklingen var
svag, trots att företagens rapporter för det
första kvartalet generellt var starka och
överträffade investerarnas förväntningar. 

Oljepriset tyngde börserna
Oljepriset var en faktor som i stor utsträck-
ning styrde utvecklingen på börserna under
våren. Priset var uppe i cirka 40 dollar per
fat, vilket var den högsta nivån sedan bör-
jan av 1990-talet. Ett stigande oljepris inne-
bär ökade kostnader för hushåll och företag
och därmed minskat utrymme för konsum-
tion och investeringar. Investerare oroades
över att det skulle dämpa konjunktur-
utvecklingen och därmed företagens vin-

ster. I juni sjönk oljepriset tillbaka, vilket
bidrog till en återhämtning på världens bör-
ser. 

Stigande räntor oroade 
Signaler om en allt högre ekonomisk till-
växt och förväntningar om att styrräntehöj-
ningar från centralbankerna närmade sig
bidrog till att de långa räntorna började
stiga kraftigt i slutet av mars, både i
Sverige, EMU-området och i USA. Den
successivt starkare arbetsmarknaden i USA
fick många att befara att den amerikanska
centralbanken skulle börja höja styrräntan
tidigare än väntat. Höjda räntor är vanligt-
vis negativt för börsutvecklingen. Statistik
som visade att sysselsättningen ökade fick
därför börserna att falla, trots att det är ett
tecken på en starkare konjunktur. 

Stark utveckling på Stockholmsbörsen

Ett flertal aktiemarknader noterade stigande
kurser under första halvåret. Stockholms-
börsen var en av de starkare börserna.

Utvecklingen var särskilt stark i inledning-
en av året, då den svenska aktiemarknaden
steg mer än genomsnittet för världens bör-
ser. Svenska aktier utvecklas ofta relativt
starkt tidigt i en konjunkturcykel eftersom
många svenska bolag verkar inom konjunk-
turkänsliga branscher, som industri, råvaror
och IT. 

En anledning till Stockholmsbörsens
uppgång var de i huvudsak starka resultat-
rapporterna från de svenska börsbolagen.
Ericsson var ett av bolagen som överraska-
de positivt och den kraftiga återhämtningen
för aktien var också en viktig orsak till
Stockholmsbörsens uppgång. Efter botten-
nivåerna i slutet av 2002 utgör aktien åter-
igen en relativt stor del av Stockholms-
börsens totala marknadsvärde. Ericssons
framfart bidrog också till att IT var den
sektor som steg mest på Stockholmsbörsen,
följd av energi-, dagligvaru- och industri-
företag.

Den japanska aktiemarknaden gick
också starkt under halvåret. Det berodde
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Även om börserna föll tillbaka en del under våren så
slutade de flesta på plus under det första halvåret.
Den svenska börsen hörde till de bättre.

Räntorna föll i början av året och Riksbanken sänkte
reporäntan vid två tillfällen. I april ökade inflations-
oron och de långa räntorna steg. 

VÄRLDENS AKTIEMARKNADER HALVÅR 2004 LÅNG OCH KORT RÄNTA I SVERIGE HALVÅR 2004
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Så agerar Länsförsäkringar som ägare

Länsförsäkringar förvaltar svenska aktier för

nära 16,5 miljarder kr och äger därmed

ungefär 0,7 procent av den svenska börsen.

Det gör Länsförsäkringar till en av de större

svenska institutionella aktieägarna. Som

företrädare för våra försäkrings- och fond-

sparare utövar vi vårt ägarinflytande för att

skapa så god avkastning som möjligt. För att

påverka företagen att agera i enlighet med

vår ägarpolicy söker vi aktivt allianser med

andra stora ägare som tycker som vi.

Under 2004 har vi aktivt drivit frågor som

berör styrelsernas och revisorernas arbete

samt olika belöningsprogram. Här följer en

sammanfattning av vår inställning i dessa

tre frågor: 

Styrelsen och dess arbete 
• Styrelsekandidaters kompetens och 

erfarenheter bör genomlysas ordentligt.

• Styrelseledamöter och företagsledning bör

vara aktieägare. 

• Vi förespråkar nomineringskommittéer.  

• Nomineringskommitténs sammansättning

och arbete ska redovisas öppet.

Öppenhet i revisionsarbetet
• Vi anser att högre krav ska ställas på 

öppenhet kring revisorernas arbete. Frågor

som varit föremål för särskild revision och

hur revisionsarbetet bedrivits under året 

ska belysas.

• Vi kräver att revisorers samtliga engage-

mang i börsnoterade bolag redovisas 

öppet. 

Belöningsprogram
• Vi är positiva till väl utformade belönings-

program. 

• Det ska finnas en tydlig koppling mellan 

ersättning och prestation. För att ersätt-

ningar inte ska bli orimligt stora ska det 

finnas fastställda tak. 

• Redovisning och kostnadsföring av samt-

liga belöningsprogram bör ingå i företa-

gets resultaträkning.

• Ägarna måste få del av styrelsens full-

ständiga underlag i god tid innan stäm-

man ska fatta beslut i frågor som rör 

belöningsprogram. Underlaget bör inne-

hålla information om både nya och befint-

liga program.

Läs mer om vår ägarpolicy på 

www.lansforsakringar.se/bors 

under fliken Policy.

framför allt på ett uppsving för exportbola-
gen och en stark inhemsk efterfrågan, men
även på förhoppningar om att regeringen ska
få ordning på landets ekonomiska problem.
De asiatiska marknaderna inledde året posi-
tivt, men föll tillbaka kraftigt under april.
Det berodde främst på den ökade osäkerhe-
ten på marknaden, vilket dämpade riskapti-
ten bland investerarna. Marknader med hög
risk, exempelvis många asiatiska marknader
och Stockholmsbörsen, missgynnas oftast

vid ökad osäkerhet, då investerarna i större
utsträckning väljer att placera på stora, stabi-
lare marknader. Både den amerikanska och
den europeiska aktiemarknaden steg margi-
nellt under halvåret. 

Försiktigt positiv aktiesyn
Länsförsäkringar har en försiktigt positiv
syn på aktiemarknaderna. Värderingen och
företagens förväntade vinsttillväxt är rimli-
ga, vilket talar för att aktier sannolikt
utvecklas bättre än obligationer på ett års
sikt. På kort sikt får vi dock räkna med att
turbulensen på de finansiella marknaderna
kvarstår och det är viktigt att vara medve-
ten om att aktiekurserna kan komma att
svänga kraftigt. De svenska långa räntorna
har stigit sedan slutet av mars och
Länsförsäkringar tror att uppgången kom-
mer att fortsätta. På ett års sikt kommer
räntorna sannolikt att vara högre än i dags-
läget. Så länge räntorna stiger är det klokt
att vara försiktig vid placeringar i obliga-
tionsfonder, åtminstone på kort sikt. 

Är du rätt placerad?
För att säkerställa att du är rätt place-

rad bör du regelbundet se över ditt spa-

rande. Är dina placeringar anpassade

till den risk du vill ta, din placerings-

horisont, din totala ekonomi och hur

aktiv du är i ditt sparande? För dig som

inte själv vill vara aktiv och byta fonder

finns Länsförsäkringar Fond-i-fond, där

en förvaltare sköter alla byten och väljer

mellan fonderna i Länsförsäkringars

fondsortiment. Läs mer på sidan 5.

Håll dig uppdaterad 
via Börs & Finans
För dig som vill hålla dig uppdaterad

om utvecklingen på finansmarknaderna

och Länsförsäkringars sparformer finns

internetsidan Börs & Finans, som du

hittar på www.lansforsakringar.se/bors.

Här finns information om aktier, fonder

och räntor. Du kan även ta del av Läns-

försäkringars aktuella bedömning av

konjunktur, räntor och de olika aktie-

marknaderna. I Börs & Finans kan du

dessutom anmäla dig till en kostnads-

fri e-postprenumeration av Sparutsikter,

ett nyhetsbrev om finansmarknaderna

och Länsförsäkringars sparformer.

I våras var oljepriset uppe i 40 dollar per fat. Så
högt har det inte varit sedan början av 1990-talet.
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FOND-I-FOND FÖRSIKTIG +5,0% 

FOND-I-FOND NORMAL +6,1% 

FOND-I-FOND OFFENSIV +7,4% 

Andelen aktiefonder var större än 75 procent under hela perioden, eftersom vår
förvaltare räknade med att aktier skulle gå bra när konjunkturen stärktes. Den
positiva avkastningen uppstod främst i början av året. Då gick innehaven i fonder
som placerar på tillväxtmarknader väldigt bra. Sverigefonden fanns med under
hela perioden och bidrog positivt till avkastningen.  

Strategi
Fonden fortsätter att ha lite mer i aktiefonder än normalt, men vår förvaltare har
valt en mer defensiv inriktning bland annat genom att mot slutet av perioden min-
ska innehaven i fonder som placerar på tillväxtmarknader och öka placeringarna
i bland annat Nordamerikafonden och ABN Amro Läkemedel.

Inriktning
Fond-i-fond normal placerar i andra fonder i Länsförsäkringars fondsortiment och
har normalt 75 procent i aktiefonder och 25 procent i räntefonder. Jämförelse-
index saknas. Läs mer om Fond-i-fond på sidan 5.

Stigande företagsvinster, allt bättre konjunktur och fortsatt låga räntor fick börserna
att stiga i början av året. Då gav Sverige- och Japanfonden bra avkastning, liksom
innehaven i fonder som placerar på tillväxtmarknader. När börserna vände ned drab-
bades dessa fonder relativt hårt och förvaltaren sänkte då risken genom att byta ut
Asien- och Östeuropafonden mot i första hand Nordamerikafonden. Under våren till-
kom också ABN Amro Läkemedel för att ge fonden en mer defensiv inriktning. 

Strategi
Osäkerheten om börsutvecklingen har ökat något, men vår förvaltare räknar ändå
med att aktiefonder ska ge bättre avkastning än räntefonder de närmaste månader-
na. Fonden är fullt ut placerad i aktiefonder och har de största innehaven i Nord-
amerikafonden.

Inriktning
Fond-i-fond offensiv placerar i andra fonder i Länsförsäkringars sortiment och har nor-
malt allt i aktiefonder. Jämförelseindex saknas. Läs mer om Fond-i-fond på sidan 5.

Förbättrad konjunktur och stigande företagsvinster gjorde att förvaltaren valde att
ha mer än hälften i aktiefonder under perioden. Sett över hela perioden har det
betalat sig i form av god avkastning. Fondens innehav i Sverigefonden och
Japanfonden bidrog positivt i början av året. Att fonden hade mer i Obligations-
än i Penningmarknadsfonden var bra under räntenedgången i januari och februari,
men negativt när räntorna steg under andra kvartalet. 

Strategi
Fonden har något mer än hälften i aktiefonder, men risknivån sänktes i maj
genom att fonder som placerar på tillväxtmarknader byttes ut mot bland annat
Nordamerikafonden och ABN Amro Läkemedel. 

Inriktning
Fond-i-fond försiktig placerar i andra fonder i Länsförsäkringars fondsortiment
och har normalt 50 procent i aktiefonder och 50 procent i räntefonder. Jämförelse-
index saknas. Läs mer om Fond-i-fond på sidan 5.
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Startdatum 020107
Förvaltningsavgift 1,5%
Inköpsavgift 0,0%
Försäljningsavgift 0,0%
BG 5345-0524  PG 1 21 17-8

FONDINNEHAV (%)

Obligationsfonden LF 32,0
Nordamerikafonden LF 21,1
Sverigefonden LF 12,5
Penningmarknadsfonden LF 10,6
Europafonden LF 9,8
ABN Amro Läkemedel 5,6
Japanfonden LF 5,2

Likviditet m.m. 3,3
Japanfonden LF
5,2
ABN Amro 
Läkemedel 
5,6
Europa-
fonden LF 
9,8 

Penning-
marknads-
fonden LF 
10,6

Sverigefonden 
LF 12,5

Obligations-
fonden LF 32,0

Nordamerika-
fonden LF 21,1

Ansvarig förvaltare: Daan Potjer, ABN Amro
Kostnader tillkommer vid försäkringssparande.

UTVECKLING 031231 – 040630 (%) FONDFÖRDELNING %

0

2

4

6

8

10

12

040630031231

Fonden

FONDFAKTA 

Startdatum 020107
Förvaltningsavgift 1,7%
Inköpsavgift 0,0%
Försäljningsavgift 0,0%
BG 5345-0367  PG 101 04 61-0

FONDINNEHAV (%)

Nordamerikafonden LF 30,0
Sverigefonden LF 15,9
Obligationsfonden LF 15,8
Europafonden LF 11,5
ABN Amro Läkemedel 6,8
Japanfonden LF 5,2
Penningmarknadsfonden LF 5,0
Tillväxtmarknadsfonden LF 4,9
ABN Amro Småbolag Europa 2,9

Tillväxtmarknads-
fonden LF 4,9
Penningmarknads-
fonden LF 5,0
Japanfonden 
LF 5,2
ABN Amro 
Läkemedel 
6,8
Europa-
fonden 
LF 11,5

Obligationsfonden 
LF 15,8

Likviditet m.m. 2,0
Nordamerika-

fonden LF 
30,0

Sverige-
fonden LF 15,9

Ansvarig förvaltare: Daan Potjer, ABN Amro
Kostnader tillkommer vid försäkringssparande.

ABN Amro Småbolag Europa 2,9

UTVECKLING 031231 – 040630 (%) FONDFÖRDELNING %
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Startdatum 020107
Förvaltningsavgift 1,9%
Inköpsavgift 0,0%
Försäljningsavgift 0,0%
BG 5345-0359  PG 101 04 66-9

FONDINNEHAV (%)

Nordamerikafonden LF 31,6
Sverigefonden LF 16,9
Europafonden LF 15,9
Japanfonden LF 10,1
ABN Amro Läkemedel 8,0
Tillväxtmarknadsfonden LF 7,0
ABN Amro Småbolag Europa 4,6
ABN Amro Östeuropa 3,9

ABN Amro Östeuropa 3,9
ABN Amro Småbolag 
Europa 4,6
Tillväxtmark-
nadsfonden 
LF 7,0
ABN Amro 
Läkemedel 
8,0
Japan-
fonden LF 
10,1

Europafonden LF
15,9

Nordamerika-
fonden LF 31,6

Sverige-
fonden LF 16,9

Ansvarig förvaltare: Daan Potjer, ABN Amro
Kostnader tillkommer vid försäkringssparande.

Likviditet m.m. 1,9
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ASIENFONDEN +0,5% INDEX +1,7%
UTVECKLING 031231 – 040630 (%)LÄNDERFÖRDELNING % (INDEX)
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TIO STÖRSTA AKTIEINNEHAVEN (%)

Samsung Electronics 9,4
Cheung Kong Holdings 3,2
China Mobile 3,2
Taiwan Semiconductor 3,0
Swire Pacific, A 2,6
DBS Group 2,5
Hutchinson Whampoa 2,4
Hang Seng Bank 2,2
Pohang Iron & Steel (POSCO) 2,0
Sun Hung Kai Properties 1,9

FONDFAKTA

Startdatum 931001
Förvaltningsavgift 1,5%
Inköpsavgift 0,0%
Försäljningsavgift 0,0%
BG 5885-0199  PG 121 24 65-7

Indonesien 2,6 (2,3)
Thailand 4,7 (4,0)
Malaysia 
6,1 (6,5)
Kina
8,8 (11,9)

Singapore 
9,4 (10,2) 

Taiwan 
17,7 (17,1)

Filippinerna 0,0 (0,8)

Likviditet mm 2,5

Korea 
25,8 

(26,9)

Hong Kong 
22,3 (20,5)

Ansvarig förvaltare: Edmond Leung, ABN Amro
Kostnader tillkommer vid försäkringssparande.

Året började med stigande Asienbörser och i slutet av februari hade fonden gått
upp över tolv procent. Under det andra kvartalet föll kurserna tillbaka, beroende
på oro för högt oljepris, stigande räntor och tendenser till överhettning i Kina.
Fondens undervikt i Kina och övervikt i Indonesien bidrog positivt jämfört med
index. Aktievalen i Korea, Thailand och Hong Kong bidrog negativt.

Strategi
Kortsiktigt har vår förvaltare en försiktig inställning till aktiemarknaderna i
regionen. En orsak är oro för att efterfrågan i Kina minskar kraftigt när politik-
erna försöker kyla av ekonomin. På längre sikt är förvaltaren positiv till region-
en, eftersom snabbt växande export öppnar för starkt ökad konsumtion.

Inriktning
Asienfonden placerar i aktier i företag noterade på de asiatiska börserna.
Tyngdpunkten ligger på stora bolag på de större börserna. Jämförelseindex är
Morgan Stanley Fjärran Östernindex exklusive Japan. 

BRANSCHFOKUSFONDEN +4,2% INDEX +6,6%

Fonden följde med börserna upp i början av året, men föll tillbaka när inflationsoro
fick räntorna att stiga samtidigt som oljepriset steg. Fonden gick sämre än index,
eftersom vår förvaltare haft fokus på stora företag och tillväxtföretag med stabila
finanser, medan det är mindre företag med svaga finanser som gått bäst på börserna.

Strategi
Vår förvaltare räknar med att stabila tillväxtaktier utvecklas väl när konjunktur-
uppgången fortsätter. Valet av enskilda aktier blir viktigt, eftersom aktiekurserna
kan falla i bolag som inte lever upp till förväntningarna. Fonden har betydande
innehav i teknologi och hälsovård och vår förvaltare räknar med att behålla denna
inriktning de närmaste månaderna. 

Inriktning
Branschfokusfonden placerar i aktier i företag i de 10-12 branscher som vår för-
valtare vid varje tidpunkt tror mest på. Placeringarna görs över hela världen.
Jämförelseindex är Morgan Stanley världsindex.

EUROPAFONDEN +5,0% INDEX +6,0%

Den europeiska konjunkturen är på väg upp och börserna steg i början av året.
Börsuppgången bröts dock av stigande oljepris, oro för räntehöjningar och fler
terrorattentat. Ericsson, Reed Elsevier och Renault var några stora innehav som
gick väldigt bra. Innehaven i Business Objects, Epcos och Vivendi Universal gick
däremot sämre. 

Strategi 
Fondens placeringar är anpassade för en fortsatt förbättring av den europeiska kon-
junkturen och att uppgången fortsätter under 2005. Vår förvaltare räknar med fort-
satt låg inflation och att den europeiska centralbanken inte höjer styrräntan under
2004. Därför har fonden tyngdpunkten på företag i konjunkturkänsliga branscher. 

Inriktning
Europafonden placerar i företag som är noterade på börserna i Europa. Tyngdpunkten
i placeringarna ligger på företag och branscher där vinsterna förväntas växa snabbare
än genomsnittet. Jämförelseindex är Morgan Stanley Europaindex.
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TIO STÖRSTA AKTIEINNEHAVEN (%)

HSBC Holdings 4,3
GlaxoSmithkline 3,7
BP Plc Amoco 3,2
UBS 3,2
Novartis 3,1
Nestle 3,1
Shell Transport & Trading Co 2,9
Vodafone 2,7
Renault S.A 2,3
Total (FD TOTAL FINA) 2,1

FONDFAKTA

Startdatum 901210
Förvaltningsavgift 1,5%
Inköpsavgift 0,0%
Försäljningsavgift 0,0%
BG 5885-0108  PG 121 24 66-5

Likviditet m.m. 0,5
Kraft 2,0 (4,9)
Telekom-
munikation
10,3 (8,7)
IT 8,0 
(4,6)

Finans 
27,8 (26,9)

Energi 9,6 (11,3)
Råvaror 2,2 (5,5)

Industri
6,0 (7,3)

Sällan-
köpsvaror

16,6 
(10,8)

Dagligvaror
6,7 (9,6)

Hälsovård 
10,4 (10,3)

Ansvarig förvaltare: Miel Bakker, ABN Amro
Kostnader tillkommer vid försäkringssparande.
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TIO STÖRSTA AKTIEINNEHAVEN (%)

Pfizer 4,2
Citigroup 3,6
Vodafone 2,8
Novartis 2,7
CVS Corp 2,4
Wells Fargo & Co 2,4
Home Depot 2,2
Accenture 1,9
Cisco Systems 1,9
Oracle Systems Corp 1,9

FONDFAKTA

Startdatum 000515
Förvaltningsavgift 1,5%
Inköpsavgift 0,0%
Försäljningsavgift 0,0%
BG 5550-0409  PG 52 42 04-5

Likviditet m.m 1,1 
Telekommunikation
5,4 (4,8)

IT 
22,2 (12,8)

Finans 
16,9 (23,6)

Kraft 0,0 (3,7)

Energi 4,0 (7,4)
Råvaror 0,8 (4,8)

Industri 
8,9 (10,2)

Sällan-
köpsvaror

11,5
(12,4)

Daglig-
varor

8,2 (9,1)

Hälsovård 
21,0 (11,1)

Ansvarig förvaltare: Edward Niehoff, ABN Amro
Kostnader tillkommer vid försäkringssparande.

HÖG RISK

LÅG RISK
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FASTIGHETSFONDEN +13,4% INDEX +0,1%

Fastighetsaktier har gynnats av låga räntor och av att bolagen har fortsatt att
redovisa bra resultat, trots en ökande andel tomma lokaler och sjunkande hyror
i kommersiella fastigheter. Aktieutdelningarna har legat kvar på hög nivå, vilket
bidrog till att fonden gick bra. 

Strategi
Fonden behåller sin inriktning på bolag med stor andel kommersiella fastigheter,
liksom på bolag som kan bli föremål för uppköp eller omstrukturering. Sedan
den 1 juni har fonden inte bara möjlighet att placera i Sverige, utan också i
Norge, Finland och Danmark. Det innebär att möjligheterna till effektiv risk-
spridning har ökat. Förändringen har gjorts för att antalet bygg- och fastighets-
bolag på Stockholmsbörsen har minskat genom uppköp och fusioner.

Inriktning
Fastighetsfonden placerar i bygg- och fastighetsaktier noterade på börserna i de
nordiska länderna. Jämförelseindex är Carnegies fastighetsindex.

GLOBALFONDEN +4,9% INDEX +6,3%

Börsuppgången i början av året drevs av starkare konjunktur och stigande vinster i
företagen. Stigande oljepris ledde tillsammans med inflations- och ränteoro till börs-
nedgångar. Fonden tappade något mot index, eftersom vår förvaltare fokuserar på stora,
stabila tillväxtföretag, medan det var aktier i finansiellt svaga företag som gick bäst. 

Strategi
Konjunkturen fortsätter att förbättras och räntor och inflation stiger något, samti-
digt som företagsvinsterna förbättras. Det ger goda förutsättningar för aktier. Fokus
ligger på företag som växer snabbare än genomsnittet, men tyngdpunkten har flyt-
tats från företag med hög historisk tillväxt till företag där tillväxten förväntas bli
hög framöver. 

Inriktning
Globalfonden placerar i aktier i företag noterade på börser runt om i världen.
Tyngdpunkten ligger på de största marknaderna som USA, Japan och Europa.
Jämförelseindex är Morgan Stanley världsindex (alla länder).

HJÄRNFONDEN +0,9% INDEX +5,4%

Fonden placerar i läkemedelsaktier, som gick bra under perioden, och IT-aktier,
som däremot gick svagt. Fonden tappade mot index främst för att fondens IT-
aktier utvecklades svagt. Negativt bidrog också att fonden hade för litet innehav
i Microsoft. 

Strategi
Fonden har en viss övervikt i hälsovårdssektorn, i huvudsak beroende på att sektorn
är förmånligare värderad än IT. Vår förvaltare har dock en försiktig inställning även
till hälsovårdssektorn, bland annat beroende på prispress på läkemedel, svårigheter
att få fram nya läkemedel och att originalpreparat tappar marknad till kopior. 

Inriktning
Hjärnfonden placerar i företag inom IT, läkemedel, bioteknik och medicinsk tek-
nik. Jämförelseindex består till lika delar av Morgan Stanleys hälsovårds- och IT-
index. Fonden delar varje år ut två procent av fondförmögenheten till Stiftelsen
Hjärnfonden för forskning om hjärnans sjukdomar. 
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Wihlborg 9,5
Castellum 9,4
Wallenstam, B 8,1
Hufvudstaden, A 4,8
Klövern 4,8
PEAB, B 4,7
JM AB 4,7
NCC, B 4,6
Capona 4,6
Skanska, B 4,5

FONDFAKTA

Startdatum 901210
Förvaltningsavgift 1,3%
Inköpsavgift 0,0%
Försäljningsavgift 0,0%
BG 5885-0124  PG 121 24 67-3

Ansvarig förvaltare: Gunnar Lindberg, ABN
Amro. Kostnader tillkommer vid försäkrings-
sparande.
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Vodafone 2,6
Pfizer 2,5
Bank of America Corp 2,3
Home Depot 2,2
Citigroup 2,0
Total 1,9
Novartis 1,9
Renault S.A 1,8
SAP 1,7
Coca-Cola Co 1,7

FONDFAKTA

Startdatum 901210
Förvaltningsavgift, 
resultatbaserad 0,75%-2,5%
Inköpsavgift 0,0%
Försäljningsavgift 0,0%
BG 5885-0140  PG 121 24 68-1

Japan 8,0 (9,7)

Europa
38,6 
(27,9)

Asien 0,0 (3,0)
Tillväxtmarknader 0,0 (4,4)
Övriga länder 0,0 (0,1)

Likviditet m.m. 0,9 

Nordamerika 
52,4 (54,9)

Ansvarig förvaltare: Gerco Goote, ABN Amro
Kostnader tillkommer vid försäkringssparande.
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Pfizer 7,9
Cisco Systems 4,8
Intel Corp 4,3
Johnson & Johnson 4,1
GlaxoSmithkline 3,9
Novartis 3,5
Amgen 2,3
Medtronic 2,2
Roche Holding, Genusscheine 2,1
Astrazeneca 2,0

FONDFAKTA

Startdatum 941201
Förvaltningsavgift 1,5%
Inköpsavgift 0,0%
Försäljningsavgift 0,0%
BG 5925-4326  PG 2 34 36-9

Likviditet m.m. 1,6 

IT 
48,7 
(50,0)

Medicinsk teknik 6,0 (6,3)
Medicinsk 

vård 3,6 (6,2)
Bioteknik 
6,0 (4,2)

Läkemedel 
33,7 (33,3)

Finans 0,5 (0,0)

Ansvarig förvaltare: Theo Maas, ABN Amro
Kostnader tillkommer vid försäkringssparande.

HÖG RISK
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INTERNETFONDEN +11,0% INDEX +14,3%

Internetaktier har gått betydligt bättre än resten av teknologisektorn, även om
kurserna föll tillbaka en del under våren. Marknadsledare som auktionsföretaget
eBay och portalen Yahoo är stora innehav i fonden som gått bra. På grund av att
fonder enligt lag inte får ha mer än tio procent i ett enskilt bolag kan fonden inte
ha lika mycket i dessa bolag som deras andel av index. Det och fondens innehav
i några kinesiska internetbolag bidrog till att fonden gick sämre än index. 

Strategi
Vår förvaltare söker nya bolag med bärkraftiga affärsidéer inom media och infra-
struktur på Internet. Google och Salesforce.com är exempel på bolag som är lön-
samma och marknadsledande inom sina respektive segment av internetmarknaden.

Inriktning
Internetfonden placerar i aktier i företag verksamma inom infrastruktur, portaler,
tjänster, e-handel och uppkopplingsformer (access). Jämförelseindex är Dow
Jones internetindex.

JAPANFONDEN +15,4% INDEX +14,3%

Japan överraskade med bättre tillväxt än väntat, vilket fick många internationella
investerare att öka sina innehav i japanska aktier. Även japanska hushåll återvände
till börsen och det bidrog till att driva upp kurserna på små och medelstora företag.
Det här gjorde Japan till en av världens bästa aktiemarknader under det första halv-
året. Japanfonden gick bättre än index bland annat beroende på övervikt i bankakti-
er, som gynnades av omstruktureringen av banksektorn. Fondens undervikt i hälso-
vård och övervikt i råvarusektorn bidrog också positivt mot index. 

Strategi
Vår förvaltare räknar med att den japanska konjunkturen fortsätter att förbättras.
Därför har fonden tyngdpunkt på företag som i första hand är beroende av
inhemsk efterfrågan, medan exportföretag är underviktade. 

Inriktning
Japanfonden placerar i stora och medelstora japanska bolag. Jämförelseindex är
Morgan Stanley Japanindex.

MILJÖTEKNIKFONDEN +12,1% 

Oljepriset steg kraftigt under våren. Det ökade intresset för företag som utveck-
lar alternativa energikällor och aktierna i sådana bolag gick bra på börserna. Det
var en av orsakerna till att fonden under det första halvåret gick betydligt bättre
än genomsnittet för världens börser. De innehav som bidrog mest till den positi-
va utvecklingen var konsultföretaget Sweco, bränslecelltillverkaren Fuelcell
Energy och Gamesa som tillverkar utrustning till vindkraftverk. 

Strategi
Många bedömare räknar med att oljepriset kommer att etablera sig på en högre
nivå än vi vant oss vid under de senaste årtiondena. Det bör leda till fortsatt
stort intresse för företag som sysslar med alternativa energikällor.  

Inriktning
Miljöteknikfonden placerar globalt i företag vars produkter eller tjänster syftar
till att påverka miljön positivt, exempelvis vatten- och luftrening samt återvin-
ning och avfallshantering. Fonden saknar jämförelseindex.
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Yahoo 9,7
eBay 9,6
Amazon.com Inc. 9,1
BEA Systems 5,0
VeriSign 4,7
Check Point Software Technologies 4,6
Interactive Corp A 4,3
Monster Worldwide 4,0
E Trade Financial Corp 3,8
Siebel Systems 3,7

FONDFAKTA

Startdatum 000515
Förvaltningsavgift 1,5%
Inköpsavgift 0,0%
Försäljningsavgift 0,0%
BG 5550-0391  PG 52 41 94-8

Likviditet m.m. 2,9 
Hårdvaror 3,4 (0,0)

Mjukvaror 
52,8 (67,3)

Industri 4,0 (8,0)
Sällanköps-

varor 
25,8 

(17,6)

Hälsovård 
2,9 (2,4)

Finans 
8,1 (4,7)

Ansvarig förvaltare: Theo Maas, ABN Amro
Kostnader tillkommer vid försäkringssparande.
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Toyota Motor Corp 6,1
Canon 2,5
NTT Docomo 2,4
Mitsubishi Tokyo Financial Group 2,2
Takeda Chemical Industries 2,1
Matsushita Elect Ind 1,7
Mizuho Financial Group 1,6
Nissan Motor Corp 1,5
Nomura Holdings 1,5
Tokyo Electric Power 1,5

FONDFAKTA

Startdatum 960103
Förvaltningsavgift 1,5%
Inköpsavgift 0,0%
Försäljningsavgift 0,0%
BG 5987-2200  PG 121 24 69-9

Likviditet m.m. 0,5
Kraft 4,5 (4,4)
Telekom-
munikation
3,2 (3,6)
IT 
13,5 (15,8)

Finans 
18,9 (17,9)

Hälsovård 
5,2 (5,6)
Dagligvaror 5,5 (6,1)

Energi 0,7 (0,9)
Råvaror 

8,7 (7,6)

Industri 
17,0 

(15,2)

Sällanköps-
varor 22,3 (22,9)

Ansvarig förvaltare: Jeroen Touw, ABN Amro
Kostnader tillkommer vid försäkringssparande.

BRANSCHFÖRDELNING % (INDEX)
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Sweco, B 8,0
Vestas Wind Systems 7,7
Munters 7,7
Gamesa Grupo Auxiliar Metalurgico 4,8
Republic Services 4,8
Benckischer Wasser Technik 4,7
Stericycle 4,7
Waste Management 4,6
Tomra Systems 4,1
Mine Safety Appliances 3,8

FONDFAKTA

Startdatum 901210
Förvaltningsavgift 1,5%
Inköpsavgift 0,0%
Försäljningsavgift 0,0%
BG 5885-0132  PG 121 24 70-7

Likviditet m.m. 4,5
Kraft 6,9
Hälsovård
3,8

Industriella 
tjänster 43,5

Råvaror 1,7

Kapital-
varor 39,5

Ansvarig förvaltare: Niklas Bergström, ABN
Amro. Kostnader tillkommer vid försäkrings-
sparande.

BRANSCHFÖRDELNING %

HÖG RISK
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NORDAMERIKAFONDEN +6,7% INDEX +5,8%

Amerikanska aktier gick bra under det första halvåret och fonden hängde med i
uppgången. USA:s ekonomi växer snabbt och under våren ökade också syssel-
sättningen. Centralbanken började tidigt signalera om behovet av högre ränta. 
Det gynnade den typ av kvalitetsaktier som vår förvaltare fokuserar på. Fondens
innehav i bolag som Genentech, eBay och Qualcomm gav hög avkastning. 

Strategi
Vår förvaltare är fortsatt positiv till amerikanska aktier, även om höstens presi-
dentval kan skapa oro. Det är osäkert hur stark ekonomin blir när effekterna av
låga räntor och skattesänkningar klingar av. Ett orosmoln är de stora budget- och
bytesbalansunderskotten. Fonden har fokus på kvalitetsbolag som bör klara sig
bra även om tillväxten bromsas upp.  

Inriktning
Nordamerikafonden placerar i börsföretag i USA och Kanada. Tyngdpunkten ligger
på aktier i de stora bolagen. Jämförelseindex är Morgan Stanley Nordamerikaindex. 

SMÅBOLAGSFONDEN +16,8% INDEX +6,1%

Småbolagsfonden gick mycket bra under det första halvåret och överträffade index
med god marginal. Flera av fondens viktigaste innehav hade en stark utveckling.
Det gällde till exempel bolag som New Wave och Meda. Även innehav i sektorer
som IT/telekom och läkemedel/medicinsk teknik gick bra under perioden. 

Strategi
Vår förvaltare fokuserar på valet av enskilda aktier och försöker identifiera bolag
där förväntningarna om vinstförbättringar inte fullt ut återspeglas i aktiekursen.
Bolag med stark finansiell ställning prioriteras. Tyngdpunkten ligger på tillväxt-
bolag som bör gynnas av bättre konjunktur. Fonden har undervikt i finansaktier,
eftersom stigande räntor är negativa för sådana bolag. 

Inriktning
Småbolagsfonden placerar i mindre och medelstora svenska börsbolag som värde-
mässigt motsvarar högst 1 procent av det totala värdet på Stockholmsbörsen
(i dag 20-25 miljarder kr). Jämförelseindex är Carnegie Småbolagsindex, CSX.

SVERIGEFONDEN +12,3% INDEX +12,8%

Den svenska börsen gick bra under perioden och Sverigefonden gav god avkast-
ning, även om den gick något sämre än index. IT och dagligvaror var de sekto-
rer som bidrog mest till uppgången, medan framför allt telekomtjänster gick
dåligt. Ericsson, Getinge och Volvo var de innehav som steg mest. Fonden tap-
pade mot index framför allt under maj månad. Bland annat påverkade innehaven
i Assa Abloy, Electrolux och Nordea negativt jämfört med index. 

Strategi
Vår förvaltare räknar med fortsatt förbättring av konjunkturen och stigande 
vinster i företagen. Det skapar förutsättningar för fortsatt positiv utveckling för
svenska aktier. Förvaltaren har ökat risknivån jämfört med index, men avvikel-
serna mot index är fortfarande små när det gäller sektorfördelningen. 

Inriktning
Sverigefonden placerar i stora och medelstora företag som är noterade på
Stockholmsbörsen. Jämförelseindex är Stockholmsbörsens index, SBX Cap.
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Qualcomm 5,4
Procter & Gamble Co 4,8
Schlumberger 4,6
Gillette Co 4,4
United Parcel Service 4,1
American Intl Group 4,1
Coca-Cola Co 3,9
Johnson & Johnson 3,7
Lilly (Eli) & Co 3,6
Maxim Integrated Products 3,3

FONDFAKTA

Startdatum 960103
Förvaltningsavgift 1,5%
Inköpsavgift 0,0%
Försäljningsavgift 0,0%
BG 5987-2218  PG 121 24 71-5

Likviditet m.m. 2,4 

IT 14,5 (17)

Finans
9,1 (21,8)

Hälsovård
19,8 (13,0)
Kraft 0,0 (3,0)
Råvaror 0,0 (3,5)
Telekommunikation 0,0 (3,1)

Energi 4,6 (6,8)

Industri 
15,5 (10,8)

Sällan-
köpsvaror

15,0 (11,5)

Dagligvaror 
19,0 (9,6)

Ansvarig förvaltare: David L Watson, ABN Amro
Kostnader tillkommer vid försäkringssparande.
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Ericsson LM, B 9,9
Svenska Handelsbanken, A 8,0
Astrazeneca SDB 7,1
Hennes & Mauritz, B 6,2
Nordea Bank AB 5,3
Sandvik 4,9
Volvo, B 4,9
Assa Abloy, B 4,8
Stora Enso SDB 4,8
SEB, A 4,8

FONDFAKTA

Startdatum 901210
Förvaltningsavgift 1,3%
Inköpsavgift 0,0%
Försäljningsavgift 0,0%
BG 5885-0116  PG 121 24 74-9

Likviditet m.m. 0,2 
Telekommunikation 
3,7 (5,3)

IT 13,9 
(12,2)

Finans 
29,7 
(30,0)

Hälsovård 9,7 (10,4)
Energi 0,0 (0,4)

Råvaror 7,0 (7,3)

Industri 
22,0 (20,7)

Sällan-
köpsvaror 

12,2 (11,4)

Dagligvaror 
1,7 (2,3)

Ansvarig förvaltare: Hartvig Rygaard, ABN
Amro. Kostnader tillkommer vid försäkrings-
sparande.
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Medivir, B 4,9
Invik, B 4,9
Meda, A 4,8
Transcom, A 3,7
New Wave Group, B 3,6
Expanda, B 3,1
Hexagon, B 2,9
Skanditek 2,8
Traction, B 2,8
Boliden 2,5

FONDFAKTA

Startdatum 970901
Förvaltningsavgift, 
resultatbaserad 0,75%-2,5%
Inköpsavgift 0,0%
Försäljningsavgift 0,0%
BG 5197-6165  PG 454 82 55-1

Likviditet m.m. 0,9 
Tjänster 7,5 (2,6)
Media 1,3 (3,2)
Telekom-
munikation 
3,9 (3,8)
IT 
16,8 (5,4)

Finans 
16,1 (22,0)

Hälsovård 
14,0 (14,0)

Råvaror 9,4 (2,0)

Industri 
19,6 

(31,1)

Konsument-
varor 

10,5 (15,9)

Ansvarig förvaltare: Gunnar Lindberg, ABN
Amro. Kostnader tillkommer vid försäkrings-
sparande.

HÖG RISK

LÅG RISK
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TILLVÄXTMARKNADSFONDEN -1,0% INDEX +1,6%

Snabbt förbättrad världskonjunktur och förväntningar om stigande räntor fick de
flesta tillväxtmarknader att falla tillbaka under våren. Tillväxtmarknadsfonden, som
steg nästan tio procent under det första kvartalet, följde med i nedgången. Oro för
åtstramningar i Kinas ekonomi gjorde att de asiatiska börserna föll. Vår förvaltare
minskade innehaven i Indien liksom i konjunkturkänsliga sektorer som råvaror. 

Strategi
Fonden har tyngdpunkt på bolag och branscher som inte påverkas så mycket av
räntehöjningar i USA och inte är så beroende av Kinas ekonomi. Hälsovård och
mobiltelefoni är två branscher som vår förvaltare tror på för de närmaste kvartalen. 

Inriktning
Tillväxtmarknadsfonden placerar i aktier noterade på börser i Asien, Latinamerika,
Östeuropa, Mellanöstern och Afrika. De tre största marknaderna är Sydkorea,
Sydafrika och Taiwan. Jämförelseindex är Morgan Stanley Emerging Markets 
Free Index. 

TOTALFONDEN +7,3% INDEX +8,8%

Börserna steg snabbt i början av året och Totalfonden följde med i uppgången. 
Trots signaler om bättre konjunktur och stigande företagsvinster vände börserna 
ned i april. Orsakerna var bland annat att räntor och oljepris steg kraftigt. Aktie-
andelen i fonden var 100 procent under hela perioden. Fördelningen mellan 
globala och svenska aktier låg nära fördelningen i index.

Strategi
Vår förvaltare tror att aktier ger bättre avkastning än obligationer under den när-
maste tiden. Men snabbt stigande obligationsräntor och högt oljepris kan leda till
att tillväxten bromsas upp. Snart kan en mer defensiv inriktning därför bli aktuell.  

Inriktning
Totalfonden har normalt 70 procent i utländska aktier och 30 procent i svenska
aktier. Förvaltaren kan välja att ha upp till 15 procent i räntepapper.
Jämförelseindex består av Morgan Stanley världsindex (alla länder exkl Sverige)
och Stockholmsbörsens index SBX.

TRYGGHETSFONDEN +7,1% INDEX +7,8%

Fortsatt konjunkturuppgång och stigande företagsvinster fick börserna att stiga i
början av året. I april steg obligationsräntorna kraftigt, samtidigt som oljepriset
nådde rekordnivåer. Då föll börserna, samtidigt som obligationer gav dålig avkast-
ning på grund av ränteuppgången. Fonden hade mer aktier än andelen i index, 
vilket var positivt. Att fonden hade en viss övervikt i Japan var också positivt. 

Strategi
Så länge det finns förhoppningar om fortsatt vinsttillväxt finns goda förutsättningar
för aktier. Men högre räntor, högt oljepris och en uppbromsning av ekonomin i Kina
är några faktorer som gör att det snart kan vara dags att öka andelen obligationer.

Inriktning
Trygghetsfonden är en blandfond som normalt har en tredjedel vardera i svenska
aktier, globala aktier och svenska räntebärande värdepapper. Jämförelseindex är
Stockholmsbörsens SBX, Morgan Stanley världsindex (alla länder exkl Sverige)
och Handelsbankens obligationsindex.  
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Samsung Electronics 6,7
Anglo American Johannesburg 3,6
Teva Pharmaceutical Industry 3,0
America Movil SA de CV 2,7
SK Telecom 2,4
Standard Bank Group Limited 2,3
Vimpelcom 2,2
Petroleo Brasileiro Petrobras 2,1
Luk Oil Holding Sponsored 2,1
Erste Bank Oester SPK 1,9

FONDFAKTA

Startdatum 980901
Förvaltningsavgift 1,7%
Inköpsavgift 0,0%
Försäljningsavgift 0,0%
BG 5066-0182  PG 486 18 19-3

Likviditet m.m. 4,6 

Övriga 
länder 
17,6 (18,9)

Israel 
3,9 (4,7)
Kina 
4,3 (8,5)
Indien 
7,6 (5,1)
Taiwan 
8,2 (12,2)
Mexiko 8,2 (6,4)

Sydkorea 
15,3 (19,2)

Syd-
afrika 

12,1 
(15,9)

Ryssland 
9,2 (4,6)

Brasilien 
9,0 (4,5)

Ansvarig förvaltare: Joseph van den Heuvel, 
ABN Amro. Kostnader tillkommer vid försäk-
ringssparande.

LÄNDERFÖRDELNING % (INDEX)
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TIO STÖRSTA AKTIEINNEHAVEN (%)

Ericsson LM, B 5,5
Svenska Handelsbanken, A 2,2
Vodafone 1,8
Pfizer 1,7
Hennes & Mauritz, B 1,7
Bank of America Corp 1,6
Home Depot 1,6
Volvo, B 1,4
SEB, A 1,4
Total 1,4

FONDFAKTA

Startdatum 901127
Förvaltningsavgift 1,5%
Inköpsavgift 0,0%
Försäljningsavgift 0,0%
BG 5038-2126  PG 486 17 67-4

Likviditet m.m. 0,9 
Japan 5,6 (6,9)

Europa 
27,0 
(19,0)

Asien 0,0 (2,1)
Tillväxtmarknader 0,0 (3,1)

Sverige 30,0 (30,0)

Nordamerika 36,6
(38,8)

Ansvarig förvaltare: Daan Potjer, ABN Amro
Kostnader tillkommer vid försäkringssparande.

MARKNADSFÖRDELNING % (INDEX) 
INKLUSIVE TERMINSEXPONERING

MARKNADSFÖRDELNING % (INDEX) 
INKLUSIVE TERMINSEXPONERING UTVECKLING 031231 – 040630 (%)
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TIO STÖRSTA AKTIEINNEHAVEN (%)

Ericsson LM, B 6,3
Svenska Handelsbanken, A 2,5
Hennes & Mauritz, B 1,9
Volvo, B 1,6
SEB, A 1,6
Nordea Bank AB 1,5
Astrazeneca SDB 1,5
Sandvik 1,5
Assa Abloy, B 1,5
Stora Enso SDB 1,4

FONDFAKTA

Startdatum 901210
Förvaltningsavgift 1,5%
Inköpsavgift 0,0%
Försäljningsavgift 0,0%
BG 5885-0165  PG 121 24 75-6

Likviditet m.m. 2,0 
Svenska 
räntebärande 
29,8 (33,3)

Japanska 
aktier 2,7 (3,3)
Europeiska 
aktier 13,3 (9,1)

Svenska 
aktier 

34,2 (33,3)

Nord-
amerikanska 

aktier 18,0 (18,5)

Ansvarig förvaltare: Daan Potjer, ABN Amro
Kostnader tillkommer vid försäkringssparande.

Asiatiska aktier 0,0 (1,0)
Tillväxtmarknader 0,0 (1,5)

HÖG RISK

LÅG RISK

HÖG RISK

LÅG RISK

HÖG RISK

LÅG RISK
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FÖRDELNING RÄNTEPAPPER (%) 

Staten 93,2
Kreditmarknadsinstitut 3,3
Likviditet m.m. 3,4

FONDFAKTA

Startdatum 990503
Förvaltningsavgift 0,6%
Inköpsavgift 0,0%
Försäljningsavgift 0,0%
BG 5254-7544  PG 191 75 50-4

Ansvarig förvaltare: Marc Vernooij, ABN Amro
Kostnader tillkommer vid försäkringssparande.
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FÖRDELNING RÄNTEPAPPER (%) 

Staten 71,8
Bolåneinstitut 24,7
Likviditet m.m. 3,5

FONDFAKTA

Startdatum 920803
Förvaltningsavgift 0,15%
Inköpsavgift 0,0%
Försäljningsavgift 0,0%
BG 5039-5011  PG 486 17 99-7

Ansvarig förvaltare: Stefan Gothenby, ABN
Amro. Kostnader tillkommer vid försäkrings-
sparande.
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FÖRDELNING RÄNTEPAPPER (%) 

Staten 64,7
Bolåneinstitut 30,4
Likviditet m.m. 4,9

FONDFAKTA

Startdatum 901210
Förvaltningsavgift 0,5%
Inköpsavgift 0,0%
Försäljningsavgift 0,0%
BG 5885-0181  PG 121 24 72-3

Ansvarig förvaltare: Stefan Gothenby, ABN
Amro. Kostnader tillkommer vid försäkrings-
sparande.

EUROOBLIGATIONSFONDEN +1,6% INDEX +3,0%

Obligationsräntorna sjönk i början av året beroende på låga inflationsförvänt-
ningar och att konjunkturuppgången i Europa fortfarande går långsamt. I april
steg oljepriset och den amerikanska centralbanken varnade för räntehöjningar,
vilket fick obligationsräntorna att stiga. Fonden gick sämre än index när räntor-
na sjönk, men tog igen en del under ränteuppgången under våren. 

Strategi
Konjunkturuppgången innebär att räntorna kommer att stiga, även om det kan
dröja en tid innan ECB, Europeiska Centralbanken, höjer styrräntan. Fonden har
tyngdpunkten på kortare löptider.

Inriktning
Euroobligationsfonden placerar i räntebärande värdepapper utgivna i euro av
stater, bostadsinstitut eller andra utgivare med låg kreditrisk. Placeringar kan
också göras i fondandelar. Genomsnittlig löptid varierar mellan 1 och 15 år.
Jämförelseindex är JP Morgan EMU Traded Index.

LIKVIDITETSFONDEN +1,2% INDEX +1,3%

I början av året föll räntorna och Riksbanken sänkte reporäntan i mars och april
med totalt 0,75 procentenheter på grund av mycket låga inflationssiffror. Fonden
hade under hela perioden kortare löptider på innehaven än löptiden i index. Det
var negativt under det första kvartalet. Orsaken var att vår förvaltare räknade
med att räntorna skulle stiga i takt med att konjunkturen förbättrades. 

Strategi
Den allt starkare konjunkturen gör att vår förvaltare räknar med att räntorna
kommer att fortsätta stiga och att Riksbanken höjer räntan efter sommaren.
Fonden har därför kortare genomsnittlig löptid än index. 

Inriktning
Likviditetsfonden placerar i svenska räntebärande värdepapper, med tonvikt på
räntepapper utgivna av staten. Den genomsnittliga löptiden är cirka 90 dagar
och fonden har låg förvaltningsavgift. Jämförelseindex är Stockholmsbörsens
SSVX 90 dagar. 

OBLIGATIONSFONDEN +2,2% INDEX +2,6%

Fonden tappade mot index när räntorna sjönk i början av året. Vår förvaltare hade
nämligen räknat med att allt högre tillväxt skulle leda till högre räntor. Fonden hade
kortare genomsnittlig löptid på innehaven än löptiden i index under hela perioden. 
I april och maj steg obligationsräntorna och fonden utvecklades ungefär som index.

Strategi
Konjunkturuppgången fortsätter och företagens investeringar ökar. Hushållens
konsumtion dämpas av stigande räntor och högt oljepris, men hushållen påverkas
positivt av ökad sysselsättning. Vår förvaltare tror att vi står inför en lång period
med stigande räntor. Fonden har därför tyngdpunkten på kortare löptider.

Inriktning
Obligationsfonden placerar i svenska räntebärande värdepapper med tyngdpunkt
på obligationer utgivna av staten eller bostadsinstitut. Den genomsnittliga åter-
stående löptiden kan variera mellan ett och tio år. Jämförelseindex är Handels-
bankens obligationsindex.   

HÖG RISK

LÅG RISK

HÖG RISK

LÅG RISK

HÖG RISK

LÅG RISK
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FÖRDELNING RÄNTEPAPPER (%) 

Staten 61,8
Bolåneinstitut 31,1
Likviditet m.m. 7,1

FONDFAKTA

Startdatum 891101
Förvaltningsavgift 0,3%
Inköpsavgift 0,0%
Försäljningsavgift 0,0%
BG 210-1616  PG 121 24 73-1

PENNINGMARKNADSFONDEN +1,2% INDEX +1,4%

Inflationen sjönk kraftigt under de första månaderna och det fick Riksbanken att
sänka reporäntan i mars och april med sammanlagt 0,75 procentenheter. Det över-
raskade vår förvaltare som räknat med att starkare konjunktur skulle få räntorna
att stiga. I april vände obligationsräntorna upp, när det stod klart att en ameri-
kansk räntehöjning kommit närmare. Fonden tappade mot index när räntorna föll
och gick något bättre än index under ränteuppgången.

Strategi
Konjunkturen fortsätter att förbättras bland annat beroende på ökade företags-
investeringar. Förvaltaren räknar med stigande räntor och att Riksbanken höjer
reporäntan efter sommaren. Fonden har därför fokus på kortare löptider. 

Inriktning
Penningmarknadsfonden placerar i svenska räntepapper, med tyngdpunkt på stats-
skuldväxlar. Den genomsnittliga löptiden får inte överstiga två år. Jämförelseindex
är sedan den 1 januari 2004 OMRX T-bill. 

PENSION 2000-FONDERNA +7,0% INDEX +8,5%

Med Länsförsäkringars internettjänster har

du möjlighet att uträtta dina bank- och för-

säkringsärenden. Tjänsterna är enkla att

använda och dessutom helt kostnadsfria. Du

hittar dem på Länsförsäkringars webbplats:

www.lansforsakringar.se. 

Du kan bland annat:

• Sköta betalningar

• Göra överföringar mellan konton

• Få en översikt på dina konton och kortköp

• Se över lån

• Få en översikt på direktsparande i fonder

• Förändra fondinnehav eller månatligt 

fondsparande

• Köpa fondandelar direkt från ditt konto i 

Länsförsäkringar eller via föranmält autogiro

• Få en översikt på ditt försäkringssparande

i fonder

• Förändra sammansättningen av försäk-

ringssparande i fonder

• Handla med svenska aktier och aktie-

relaterade värdepapper

• Premieberäkna motorförsäkring

• Teckna motorförsäkring

• Premieberäkna boendeförsäkring

• Teckna boendeförsäkring

• Göra skadeanmälan

• Ansöka om lån

Länsförsäkringars senaste internettjänst ger

tillgång till en avancerad plattform för han-

del med svenska aktier. Du kan själv handla

med svenska aktier och aktierelaterade vär-

depapper som teckningsoptioner, tecknings-

rätter, konvertibler och depåbevis. Du får

tillgång till Stockholmsbörsens alla listor: 

A-listan, Attract 40, Nya Marknaden och 

O-listan. På våra aktiesidor får du all infor-

mation som behövs för att kunna göra dina

värdepappersaffärer.

www.lansforsakringar.se 

Företagens vinster steg under perioden, vilket var positivt för börserna. Stigande
oljepris och oro för kommande räntehöjningar fick dock kurserna att vända ned
i april. Pension 2000-fonderna gav trots det positiv avkastning. 

Strategi
Vår förvaltare är positivt inställd till aktier, men ser vissa orosmoln. Stigande
räntor sätter press på aktiekurserna och ett högt oljepris kan bromsa tillväxten
och leda till högre inflation. En åtstramning i Kina är en annan sak som kan
innebära att det är dags att välja en mer defensiv inriktning. 

Inriktning
Redovisningen här intill gäller Pension 2020, men den gäller i allt väsentligt
även övriga Pension 2000-fonder utom Pension 2010. Jämförelseindex består av
60% Morgan Stanley världsindex (exkl Sverige), 30% Stockholmsbörsens SBX
och 10% Morgan Stanley Emerging Markets Free Index. Pension 2010 har i år
som riktvärde att ha 20% i räntepapper och 80% i aktier. 

En bekvämare vardag 

Aktiehandel via Internet med 
egen depå hos Länsförsäkringar
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TIO STÖRSTA AKTIEINNEHAVEN (%)

Ericsson LM, B 6,3
Svenska Handelsbanken, A 2,3
Hennes & Mauritz, B 1,8
Vodafone 1,6
Pfizer 1,5
Volvo, B 1,5
SEB, A 1,5
Bank of America Corp 1,5
Nordea Bank AB 1,4
Sandvik 1,4
Stora Enso SDB 1,4

FONDFAKTA

Startdatum 981001
Förvaltningsavgift 0,45%
Inköpsavgift 0,0%
Försäljningsavgift 0,0%

Likviditet m.m. 1,0
Japanska aktier 
4,7 (6,2)
Tillväxt-
marknader 
7,9 (10,0)

Europeiska 
aktier 
23,6 (17,1)

Asiatiska aktier 0,0 (1,9)

Svenska 
aktier 

31,1 (30,0)

Nord-
amerikanska 

aktier 31,6 (34,8)

Ansvarig förvaltare: Daan Potjer, ABN Amro
Kostnader tillkommer vid försäkringssparande.

MARKNADSFÖRDELNING % (INDEX) 
INKLUSIVE TERMINSEXPONERING

HÖG RISK

LÅG RISK

HÖG RISK

LÅG RISK
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Ansvarig förvaltare: Stefan Gothenby, ABN
Amro. Kostnader tillkommer vid försäkrings-
sparande.



Utvecklingen för våra fonder

Hittills i år (%) (%) (%) (%) (%) Årssnitt (%)
04-06-30 2003 2002 2001 2000 sedan start

Startdatum fonden index fonden index fonden index fonden index fonden index fonden index

AKTIEFONDER

Asienfonden 93-10-01 0,5 1,7 16,2 16,0 -27,6 -25,9 3,4 5,8 -28,7 -30,9 -4,3 -3,2

Branschfokusfonden 00-05-15 4,2 6,6 3,9 8,2 -41,7 -35,1 -23,4 -9,6 -17,1 -20,5 -19,7 -13,8

Europafonden 90-12-10 5,0 6,0 8,5 11,5 -37,2 -34,0 -20,8 -12,8 0,8 0,4 10,0 8,8

Fastighetsfonden 90-12-10 13,4 0,1 34,0 34,1 6,9 4,3 4,5 -6,4 49,3 35,7 15,7 12,4

Globalfonden 90-12-10 4,9 6,3 2,5 8,9 -35,2 -34,6 -14,4 -8,0 -9,5 -5,0 4,4 5,9

Hjärnfonden 94-12-10 0,9 5,4 7,5 9,1 -44,1 -41,7 -19,0 -9,4 9,7 -2,6 2,6 5,1

Internetfonden 00-05-15 11,0 14,3 46,1 51,0 -53,1 -48,7 -60,0 * -10,2 * -26,7 *

Japanfonden 96-01-03 15,4 14,3 2,0 11,3 -29,1 -25,9 -16,5 -21,6 -35,0 -21,0 -2,7 -3,0

Miljöteknikfonden 90-12-10 12,1 * 13,9 * -47,9 * -32,7 * 29,2 * 2,1 *

Nordamerikafonden 96-01-03 6,7 5,8 -2,8 5,7 -38,2 -37,4 -10,4 -3,8 -6,9 -1,9 6,5 8,8

Småbolagsfonden 97-09-01 16,8 6,1 47,0 42,2 -34,4 -25,1 -33,6 -14,8 -7,9 -6,7 6,6 4,1

Sverigefonden 90-12-10 12,3 12,8 31,8 33,6 -37,2 -36,0 -11,9 -11,5 -12,7 -10,5 14,3 14,2

Tillväxtmarknadsfonden 98-09-01 -1,0 1,6 23,2 24,9 -19,4 -23,2 2,5 5,2 -23,7 -23,8 7,2 9,2

Totalfonden 90-11-27 7,3 8,8 10,4 15,7 -36,4 -35,4 -15,0 -10,9 -10,0 -4,5 7,4 7,8

BLANDFONDER

Trygghetsfonden 90-12-10 7,1 7,8 11,8 15,6 -25,1 -23,1 -10,2 -6,2 -7,1 -1,9 9,4 10,9

RÄNTEFONDER

Euroobligationsfonden 99-05-03 1,6 3,0 3,5 3,0 7,2 8,1 9,6 11,5 10,7 10,5 4,5 5,2

Likviditetsfonden 92-08-03 1,2 1,3 3,2 3,3 4,2 4,2 4,1 4,2 4,0 4,0 5,6 5,8

Obligationsfonden 90-12-10 2,2 2,6 3,9 5,0 7,4 8,3 3,3 3,7 9,1 9,1 9,2 9,6

Penningmarknadsfonden 89-11-01 1,2 1,4 3,2 3,1 4,3 4,6 4,1 4,4 4,6 4,3 6,9 7,2

FOND-i-FOND

Fond-i-fond Försiktig 02-01-07 5,0 * 7,3 * -14,7 * – * – * -1,6 *

Fond-i-fond Normal 02-01-07 6,1 * 9,6 * -24,7 * – * – * -5,2 *

Fond-i-fond Offensiv 02-01-07 7,4 * 12,7 * -34,4 * – * – * -8,8 *

GENERATIONSFONDER

Pension 2010-fonden 98-10-01 6,2 7,5 11,8 14,7 -31,6 -31,1 -13,3 -8,1 -8,9 -7,5 3,7 4,4

Pension 2015-fonden 98-10-01 7,0 8,5 14,1 17,0 -34,6 -34,6 -14,3 -8,8 -8,9 -7,5 3,2 3,8

Pension 2020-fonden 98-10-01 7,0 8,5 14,1 17,0 -34,6 -34,6 -14,4 -8,8 -9,0 -7,5 3,1 3,8

Pension 2025-fonden 98-10-01 7,0 8,5 14,2 17,0 -34,3 -34,6 -14,4 -8,8 -8,9 -7,5 3,3 3,8

Pension 2030-fonden 98-10-01 7,0 8,5 14,2 17,0 -34,5 -34,6 -14,2 -8,8 -9,6 -7,5 3,0 3,8

Pension 2035-fonden 00-07-03 6,9 8,5 14,0 17,0 -34,6 -34,6 -14,9 -8,8 -9,9 -8,7 -11,6 -8,8

Pension 2040-fonden 00-07-03 7,0 8,5 13,9 17,0 -34,6 -34,6 -15,5 -8,8 -10,6 -8,7 -11,9 -8,8

Pension 2045-fonden 01-05-31 7,1 8,5 14,0 17,0 -34,3 -34,6 -12,4 -9,8 – – -10,8 -9,0

Sparande i fonder innebär alltid en risk. Fonder kan såväl öka som minska i värde. Det beror bland annat på utvecklingen på världens börser, ränteutvecklingen och på förändringar i valuta 

kurser. Det är inte säkert att du får tillbaka hela det insatta kapitalet. Informationsbroschyrer om våra fonder finns att hämta på ditt lokala länsförsäkringsbolag eller på www.lansforsakringar.se

Länsförsäkringar Fondförvaltning AB (publ)
Org. nr. 556364-2783, 106 50 Stockholm
www.lansforsakringar.se  TV4 Text-TV sid 290
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* Jämförelseindex saknas.


